
  

 

7645/22   epl/MD/jg 1 

 TREE.2.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. balandžio 4 d. 
(OR. fr) 
 
 
7645/22 
 
 
 
 
MAR 75 
OMI 51 
TELECOM 127 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2022/0062(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: ST 6957/22 

Dalykas: Tarybos sprendimas dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti 
laikomasi Tarptautinės jūrų organizacijos Jūrų saugumo komiteto 105-ojoje 
sesijoje ir Sąlygų lengvinimo komiteto 46-ojoje sesijoje, dėl rezoliucijos dėl 
nešiojamojo plūdriųjų gelbėjimo priemonių dvipusio VHF radiotelefoninio 
ryšio įrenginio naudojimo charakteristikų standartų, kuria iš dalies keičiama 
Rezoliucija MSC.149(77), priėmimo ir Konvencijos dėl tarptautinės jūrų 
laivybos sąlygų lengvinimo (FAL konvencijos) pakeitimų priėmimo 

‒ Priėmimas 
  

ĮVADAS 

1. 2022 m. kovo 7 d. Komisija perdavė pirmiau nurodytą pasiūlymą Tarybai. 

2. Pasiūlymas susijęs su Sąjungos pozicijos, kurios turi būti laikomasi Tarptautinės jūrų 

organizacijos (toliau – IMO) Jūrų saugumo komiteto 105-ojoje sesijoje (toliau – MSC 105-oji 

sesija) ir Sąlygų lengvinimo komiteto 46-ojoje sesijoje (toliau – FAL 46-oji sesija), 

nustatymu. 

3. Tikimasi, kad MSC 105-ojoje sesijoje bus priimti kelių rezoliucijų pakeitimai siekiant 

modernizuoti Globalinę jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemą (GMDSS). Sąjunga turėtų 

pritarti šiems pakeitimams, nes jie pagerins esamus naudojimo charakteristikų standartus. 



  

 

7645/22   epl/MD/jg 2 

 TREE.2.A  LT 
 

4. Tikimasi, kad FAL 46-ojoje sesijoje bus priimti FAL konvencijos priedo pakeitimai. Sąjungai 

derėtų pritarti šiems pakeitimams, nes jais šis priedas būtų labiau suderintas su Reglamento 

(ES) 2019/1239 reikalavimais ir su sutartomis jo įgyvendinimo taisyklėmis, t. y. būtų 

nustatyta, kad vieno langelio principu grindžiamas elektroninis informacijos perdavimas taptų 

privalomas, taip išvengiant duomenų elementų kartojimo, popierinių formų naudojimo 

informacijai perduoti ir nebereikalaujant parašų ranka. 

TARYBOS PARENGIAMŲJŲ ORGANŲ DARBAS 

5. Laivybos darbo grupė šį pasiūlymą nagrinėjo 2022 m. kovo 11, 18 ir 23 d. posėdžiuose. 

Pastarajame posėdyje darbo grupė susitarė dėl sprendimo projekto. 

6. Komisija pareiškė susirūpinimą dėl kai kurių pirminio jos pasiūlymo pakeitimų ir pranešė 

ketinanti pateikti į Nuolatinių atstovų komiteto ir Tarybos posėdžio protokolą įtrauktiną 

pareiškimą. 

7. Po to, kai buvo susitarta darbo grupės lygmeniu, Tarybos sprendimo projekto tekstą 

peržiūrėjo Tarybos teisininkų lingvistų tarnyba. 

IŠVADOS 

8. Nuolatinių atstovų komiteto prašoma išnagrinėti ir patvirtinti dok. ST 7532/22 išdėstytą 

sprendimo projektą, kurio galutinę teksto redakciją parengė teisininkai lingvistai, ir pateikti jį 

Tarybai priimti. 

9. Apie priėmimą pagal SESV 218 straipsnio 10 dalį bus pranešta Europos Parlamentui. 

 


		2022-04-05T11:26:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



